
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.199    del 03-12-2008 
 

 
  

Oggetto: organizzazione  concerto musica classica e spetta= 
colo  teatrale a sostegno del progetto pro-gerusa= 
lemme. dicembre 2008. 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 09-12-2008                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 199 del 03-12-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: organizzazione  concerto musica classica e spetta= 

colo  teatrale a sostegno del progetto pro-gerusa=  
lemme. dicembre 2008.  

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 56 del 16.12.2006, con la quale l’Amministrazione Comunale 
ha approvato l’accordo di programma tra i Comuni di Muggiò, Besana Brianza, Bovisio Masciago, 
Carate Brianza, Cesano Maderno, Desio, Nova Milanese e Varedo, per la gestione e la promozione 
del progetto Pro Gerusalemme, consistente nella creazione di un centro di aggregazione giovanile 
nel quartiere povero di Gerusalemme, al fine di favorire il dialogo interculturale e interreligioso tra 
ragazzi appartenenti alle comunità ebraica, cattolica e mussulmana; 
 
Ritenuto, nel rispetto degli accordi siglati con atto di cui sopra – art. 8 -, di provvedere 
all’organizzazione di almeno 1 (una) iniziativa culturale all’anno per la raccolta fondi a sostegno del 
progetto in essere e che tale iniziativa, per l’anno 2008, consisterà nella realizzazione di uno 
spettacolo musicale dal titolo “Musiche dall’ottocento” a cura del duo pianistico “settima di 
sensibile” e di uno spettacolo teatrale dal titolo “ la pazienza del sciur curat” a cura della compagnia 
teatrale “El nost teater” da effettuarsi rispettivamente in data 05.12.2008 e 20.12.2008 alle ore 21.00 
presso il Cine-teatro Ideal di Varedo con ingresso a pagamento; 
 
Considerato che relativamente allo spettacolo musicale, è stato interpellato il musicista Giulio 
Cassano, che, in nome e per conto del duo pianistico “settima di sensibile”,  si è dichiarato 
disponibile ad effettuare la prestazione artistica richiesta, verso il corrispettivo di € 375,00= (R.A. 
inclusa), come da preventivo in atti della presente determinazione; 
 
Considerato che relativamente allo spettacolo teatrale, è stata interpellata la compagnia teatrale “El 
nost teater”, la quale  si è dichiarata disponibile ad effettuare la prestazione artistica richiesta, verso 
il corrispettivo di € 625,00= (R.A. inclusa), come da preventivo in atti della presente 
determinazione; 
 
Rilevato che, per dare la massima diffusione all’iniziativa sopra descritta, si rende opportuno 
provvedere alla stampa dei manifesti, e che, dunque, a tal scopo, è stata interpellata, in qualità di 
abituale fornitore del Comune, la Tipografia LAGHI ARTI GRAFICHE sas – Casciago (VA), la 
quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 684,00 =, oneri fiscali 
inclusi, come da tariffe pattuite con determina n. 69 del 15.11.2007 e valevoli per il biennio 2008-
09; 
 
Ritenuto opportuno inoltre, ai fini di una pubblicizzazione capillare dell’iniziativa, provvedere alla 
distribuzione del materiale informativo di cui al precedente punto, e che a tale fine è stata 
interpellata, in qualità di abituale fornitore del Comune, la Ditta F.A. DISTRIBUZIONE – via Col 
di Lana, 56/C – 20030 Seveso, la quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura verso il 
corrispettivo di € 330,00= (IVA inclusa), come da preventivo agli atti della presente 
determinazione; 
  
Considerato che, relativamente al concerto del 05.12.2008, si rende necessario il noleggio del 
pianoforte e che, a tal fine, è stata interpellata la ditta LANZANI Pianoforti – c.so Garibaldi, 65/A 
– 20030 Seveso la quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 
396,00 =, oneri fiscali inclusi, come da preventivo agli atti della presente determinazione; 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 199 del 03-12-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
Ritenuto opportuno, al termine della serata, offrire un omaggio floreale alla pianista e  che a tal fine 
è stata interpellata la ditta Tognacca Antonella - via Umberto I, 7 – Varedo la quale si è resa 
disponibile ad effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 33,00,(oneri fiscali inclusi); 
 
Visto che, relativamente alle spese relative agli oneri SIAE, relativamente allo spettacolo del 
05.12.2008, non vi sono diritti d’autore da pagare, ma solo diritti amministrativi e che pertanto il 
costo è pari a € 5,00=, mentre per lo spettacolo del 20.12.2008 il costo dei diritti SIAE è pari a € 
110,00= (oneri fiscali inclusi); 
 
Precisato che la spesa per l’iniziativa a carico del Comune ammonta complessivamente a € 
2.558,00=, oneri fiscali inclusi, ed è relativa alla prestazione artistica del gruppo musicale e della 
compagnia teatrale, alla stampa e alla distribuzione del materiale promozionale, al noleggio del 
pianoforte, all’omaggio floreale e agli oneri SIAE; 
 
Precisato altresì che il Comune introiterà l’incasso dello spettacolo, a titolo di sottoscrizione per il 
progetto Pro-Gerusalemme e che tale somma verrà poi versata al comitato promotore dello stesso ad 
integrazione del contributo fisso stanziato annualmente; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa e all’acquisizione della 
relativa entrata; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il decreto sindacale n.6 del 08.01.2008 relativo al conferimento incarichi di posizione 
organizzativa; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 16 del 26.02.2008 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2008; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile  del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa di: 

 
1. dar corso alla realizzazione degli spettacoli descritti in premessa da effettuarsi in data 

05.12.2008 e in data 20.12.2008 alle ore 21.00 presso il Cine-teatro Ideal di Varedo con 
ingresso a pagamento, quale iniziativa culturale per la raccolta fondi a sostegno del progetto 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 199 del 03-12-2008  -  pag. 4  -  COMUNE DI VAREDO 
 

Pro Gerusalemme, in attuazione degli accordi di programma relativi allo stesso, siglati con 
deliberazione C.C. n. 56 del 16.12.2007; 

 
2. affidare le prestazioni e le forniture ai professionisti e alle ditte di cui in premessa e per gli 

importi indicati nella stessa, come da preventivi in atti della presente determinazione; 
 
3. dare atto che le spese a carico dell’Amministrazione Comunale sono quelle relative alla 

stampa e alla distribuzione del materiale promozionale, alle prestazioni artistiche del duo 
pianistico e della compagnia teatrale, al noleggio del pianoforte, all’acquisto dell’omaggio 
floreale e all’espletamento della pratica SIAE; 

 
4. assumere a carico del bilancio 2008, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, la 

spesa complessiva necessaria per l’organizzazione dell’iniziativa, che ammonta a € 
2.558,00= (oneri fiscali compresi), imputando la stessa nel seguente modo: 

��€ 684,00 (Tipografia LAGHI ARTI GRAFICHE)  
all’intervento 1050202 cap. 3986 con voce “ stampati per manifestazioni culturali”  

��€ 735,00  (€ 625,00  Compagnia teatrale “EL NOST TEATER” + € 110,00 SIAE)  
all’intervento 1050203 cap. 2645 con voce “iniziative cult. gestite direttamente” 

��€ 330,00 (Ditta F.A. DISTRIBUZIONE) 
all’intervento 1060303 cap. 3960 con voce “iniziative dello sport e tempo libero” 

��€ 809,00 (€ 396,00 Ditta LANZANI PIANOFORTI + € 5,00 SIAE + € 33,00 Ditta 
TOGNACCA + € 375,00 Giulio CASSANO) 
all’intervento 1060203 cap. 3995 con voce “iniziative in favore dei giovani” 
 

5. dare atto che, relativamente alle spese per gli oneri SIAE e alle spese per l’omaggio floreale 
di cui al precedente punto, le somme verranno anticipate dall’Economo Comunale; 

 
6. dare atto che il Comune introiterà l’incasso dello spettacolo  a titolo di sottoscrizione in 

ordine al progetto Pro Gerusalemme, imputando la stessa in partita di giro del Bilancio 
2008; 

 
7.  dare atto che tale somma verrà poi versata all’Associazione Oasi di Pace ad integrazione 

del contributo annuale stanziato per il progetto di cui sopra, come riportato all’art 8 allegato 
A deliberazione C.C. n. 56 del 16.12.2007; 

 
8. dare atto che relativamente all’introito e al versamento dell’incasso degli spettacoli 

spettacolo verrà predisposto apposito atto determinativo del Responsabile Settore Affari 
Generali 

 
9. dare atto che tutti i restanti  pagamenti saranno effettuati, a presentazione di note o fatture, 

mediante liquidazione del Responsabile Settore Affari Generali o suo delegato, senza 
ulteriore impegno determinativo, previo visto di regolarità del Responsabile del 
procedimento. 

 
10. trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 

le registrazioni di sua competenza e al Responsabile del procedimento per l’esecuzione. 
 

 
IL  RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

                  (Giancarla Lanzani )      


